ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

адрес                                                                                   дата

	резолютивная часть постановления объявлена дата
	мотивированное постановление составлено дата

Мировой судья судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного адрес автономного округа-Югры фио,
с участием защитника фио, действующей на основании доверенности,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района дело об административном правонарушении №5-635-2803/2025, возбужденное по ст.19.7 КоАП РФ в отношении юридического лица – автономного наименование организации (далее-АУ «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж, Учреждение, ИНН телефон, ОГРН 1038600001120, юридический адрес: адрес зд.13, сведений о привлечении к административной ответственности не представлено,
у с т а н о в и л:

юридическое лицо АУ «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж», находясь по адресу: адрес зд.13, в срок до дата не представило в Управление Роспотребнадзора по ХМАО-Югре сведения о сотрудниках образовательного учреждения, внешних и внутренних совместителей с указанием даты рождения и данных о вакцинации против гриппа, необходимых для оценки эпидемиологической обстановки, планирования комплекса профилактических и противоэпидемиологических мероприятий, чем дата совершило административное правонарушение, предусмотренное ст.19.7 КоАП РФ.
Защитник фио протокол об административном правонарушении не оспаривала, пояснила, что сведения в Управление Роспотребнадзора не представлены по причине нахождения её как работника правового обеспечения деятельности и кадров Учреждения на больничном.
Выслушав защитника, изучив письменные материалы дела, мировой судья пришел к следующему.
Статьей 19.7 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде.
В соответствии со ст.1 Положения об Управлении Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре, утвержденного приказом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от дата №725, территориальным органом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (далее - Федеральная служба) является Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по адрес - адрес, осуществляющее функции по контролю и надзору в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, защиты прав потребителей и потребительского рынка.
Согласно разд.8 Положения Управление осуществляет федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор; осуществляет систематическое наблюдение за исполнением требований санитарного законодательства, анализ и прогнозирование состояния исполнения требований санитарного законодательства, технических регламентов при осуществлении органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами своей деятельности.
Управление вправе запрашивать и получать от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти адрес - адрес, органов местного самоуправления, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, изготовителей (исполнителей, продавцов, уполномоченных организаций или уполномоченных индивидуальных предпринимателей, импортеров) на основании письменных мотивированных запросов документированную информацию по вопросам обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и защиты прав потребителей.
В ходе судебного заседания установлено, что дата АУ «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж» получено предписание Управления Роспотребнадзора №101/э от дата, в соответствии с пунктом 7 которого Учреждению следовало в срок до дата предоставить список основных сотрудников образовательного учреждения, внешних и внутренних совместителей с указанием даты рождения и данных о вакцинации против гриппа.
Вместе с тем, в установленный срок истребуемые сведения АУ «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж» не предоставлены.
Указанные обстоятельства подтверждаются совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении №13 от дата; копией предписания №101/э от дата; сведениями о получении Учреждением предписания Управления Роспотребнадзора дата в время; выпиской из ЕГРЮЛ в отношении АУ «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж».
Согласно ч.2 ст.2.1 КоАП РФ юридическое лицо признается виновным в совершении административного правонарушения, если будет установлено, что у него имелась возможность для соблюдения правил и норм, за нарушение которых настоящим Кодексом или законами субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность, но данным лицом не были приняты все зависящие от него меры по их соблюдению.
Вина АУ «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж» в непредставлении в установленный законом срок сведений, необходимых для осуществления Управлением Роспотребнадзора по ХМАО-Югре его законной деятельности нашла своё подтверждение в ходе судебного заседания.
Бездействие АУ «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж» мировой судья квалифицирует по ст.19.7 КоАП РФ - непредставление в орган, осуществляющий государственный контроль (надзор) сведений (информации), представление которых необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности.
При назначении административного наказания АУ «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж» мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, имущественное и финансовое положение юридического лица, обстоятельства, смягчающие административную ответственность.
Правонарушение, совершенное АУ «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж», направлено против порядка управления. К административной ответственности в указанной сфере юридическое лицо не привлекалось.
К смягчающим административную ответственность обстоятельством мировой судья относит признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст.23.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,
п о с т а н о в и л:

признать юридическое лицо АУ «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж» виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ.
Постановление может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный суд через мирового судью в течение 10 дней со дня получения копии постановления.

Мировой судья 				    		                                    фио

Копия верна:
Мировой судья						                                    фио